

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 30 de agosto de 2023

Ano V - Edição nº 00201 | Caderno 1

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim publica



Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

_	DECRETO	FINIANCEIRO	Nº 005/2023

_	EXTRATO	DA ORDEN	DE FORNECIMENTO :	DISPENSA Nº021

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

cmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim

CNPJ 63.088.371/0001-97
Poder Legislativo Municipal

Decreto Financeiro nº 05 de 11 de agosto 2023

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R\$ 15.000,00

Ouinze Mil Reais

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária de nº 772 / 2023

DECRETA:

Art. 1° - Remanejar, ou realocar o valor de R\$ 15.000,00

Quinze Mil Reais

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo especificadas.

Código	Especificação			Valor R\$	
01.01.01	CÂMAR	A MUNICIPAL			
	1000 AQUISIÇÃO,		CONST., REFORMA E APAR. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL		
		4490.51.00 1-500- 0000	Obras e Instalações Recursos não Vinculados de Impostos	15.000,00	

Total.....

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL

1000 AQUISIÇÃO, CONST., REFORMA E APAR. DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

4490.61.00 Aquisição de Imóveis

1-500- Recursos não Vinculados de Impostos 15.000,00

0000

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Página:

15.000,00

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba



Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim

CNPJ: 63.088.371/0001-97
Poder Legislativo Municipal

Decreto Financeiro nº 05 de 11 de agosto 2023

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JOÃO ITAJAIR ALVES DE ARAGÃO CPF 376.115.775-49

PRESIDENTE

SIMWEB SIAFIC / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Página:

2

Dispensa



Estado da Bahia

Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim CNPJ: 63.088.371/0001-97

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2023 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 021/2023 DL

OBJETO: Fornecimento de materials e equipamentos diversos para escritório para a Câmara Municipal de Boa Vista do Tupim, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº

Item	Especificação	Marca	Quant	Unit.	Total
1	Microcomputador 16 GB, 256GB + placa de video DDR4GB e monitor de 19,5 Pol.	Ameko LG	1	3.714,00	3714,00
2	Aparelho celular 64 GB 2 Chips	Samsung	1	1.024,95	1.024,95
3	Aparelho celular 64 GB + 64 GB SD 2 Chips	Multilaser	1	1.114,95	1.114,95
4	Nobreak de 1.400 W	TS Sacha	2	949,00	1.898,00
5	Roteador 750 MBPS	TP Link	3	179,90	539,70
6	Transformador de 1.500 VA Bivolt	Forceline	2	219,00	438,00
7	Estabilizador de 500 VA bivolt	Forceline	3	250,00	750,00
8	Fita adesiva colorida 48 x 50 amarela	Eurocel	20	11,02	220,40
9	Fita anti derrapante 50 5 preta	Tekbond	10	49,90	499,00
		1	/alor total	10.199,00	

VALOR TOTAL: R\$ 10.199,00 (dez mil, cento e noventa e nove reais) EMPRESA: DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ n°.: **13.413.398/0001-30**

ENDEREÇO: Praça Flávio Silvany nº 50, Centro, Itaberaba — Bahia CEP 46.880-000, Boa Vista do Tupim, 28 de agosto de 2023 João Itajair Alves de Aragão,

Presidente da Câmara Municipal.

Rua Antônio Carneiro Nº 31 - Centro - CEP: 46.850-000 Telefones: 75-3326-2501 Boa Vista do Tupim - Bahia

Praça Manoel Garrincha | 26 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba